
KOMPONENTAI 

VEIKSMINGAS 
PABĖGĖLIŲ 
ĮTRAUKIMAS 

VIETOS 
SPECIALISTŲ 
TAIKYTINI 
DALYVAUJAMIEJI 
METODAI 

SPAUSDINTINIS VADOVAS 

NUOSEKLUS PRAKTINIS PRIEMONIŲ 
RINKINYS 

UNHCR ir Migracijos politikos grupė 
sukūrė nuoseklų praktinį priemonių rinkinį 
vietos suinteresuotosioms šalims, kad 
padėtų kurti, pritaikyti ir vertinti pabėgėlių 
integracijos ir įtraukties praktiką. 

Priemonių rinkinys sukurtas kartu su 7 
bandomųjų Europos šalių integracijos
specialistais, kurie padėjo sukurti dizainą, jį 
išbandė ir patvirtino.  

INTERAKTYVUSIS 
INTERNETINIS VADOVAS 

ANIMACINIS PAAIŠKINIMAS 

ĮSIVERTINIMO PRIEMONĖS 

UNHCR.ORG/MUNICIPALITIES-TOOLKIT 



VISŲ  PAGALBOS MODELIŲ NAUDOJIMAS 

Suomijos tinklas „Skaitykime kartu“ (angl. „Let‘s Read Together“) yra 
nacionalinis tinklas, nuo 2004 m. skatinantis Suomijos imigrančių moterų 
ir mergaičių raštingumą ir suomių kalbos mokymąsi ir padedantis joms 
integruotis į Suomijos visuomenę. Mokymosi grupės renkasi kartą per 
savaitę, užsiėmimai trunka dvi valandas. Tinklas taip pat rengia 
seminarus, praktinius užsiėmimus ir leidžia mokomąją medžiagą. 

PRIEMONIŲ 
RINKINIO 
SUDĖTIS 

6 PAGRINDINĖS TEMOS 

Aiškinamajame vaizdo įraše pateikiama paprasta 
trumpa priemonių rinkinio, jo turinio ir naudojimo 
apžvalga 

1. IŠSIAIŠKINIMAS, KOKIOS PARAMOS
PABĖGĖLIAMS REIKIA 

2. UŽTIKRINIMAS, KAD PARAMA
TENKINTŲ 
VISŲ ASMENŲ POREIKIUS 

4. DARBAS NE TIK DĖL ŽMONIŲ, BET IR
KARTU SU JAIS 

5. VIETOS BENDRUOMENIŲ ĮTRAUKIMAS IR 
SAVANORYSTĖS SKATINIMAS 

3. ILGALAIKIŲ PASLAUGŲ KŪRIMAS 6. VISAPUSIŠKOS PARAMOS INTEGRACIJAI 
IR ĮTRAUKČIAI SIEKIMAS

AIŠKINAMASIS ANIMACINIS FILMUKAS 

Aiškinamajame vaizdo įraše pateikiama paprasta trumpa 
priemonių rinkinio, jo turinio ir naudojimo apžvalga 

GEROJI PRAKTIKA 

Kiekvienoje srityje pateikiama integracijos 
ir įtraukties gerosios praktikos pavyzdžių 

ĮSIVERTINIMO PRIEMONĖS 

Praktiniai kontroliniai sąrašai ir rezultatų kortelė, skirti jūsų 
organizacijos integravimo ir įtraukimo paslaugoms įvertinti 

REIKIAMOS PARAMOS NUSTATYMO KONTROLINIS SĄRAŠAS 

Šiame kontroliniame sąraše nurodomas išsamus laipsniškas procesas, padedantis 
organizacijoms suplanuoti ir nustatyti visas užduotis, kurias būtina atlikti, siekiant 
išsiaiškinti, kokios paramos reikia pabėgėliams. 

Kad galėtumėte planuoti savo integracijos strategijas ir teiktinas paslaugas, išanalizuokite 
visą turimą svarbią informaciją apie konkrečią pabėgėlių padėtį, įskaitant diskusijas su 
pabėgėliais (daugiau informacijos rasite 4 pagrindinėje dalyje), ir įvertinkite pabėgėlių 
integracijos rezultatų tendencijas. 

Nustatykite esamus integracijos poreikius, taip pat – naujus galimus iššūkius, susijusius su 
savo paslaugų įgyvendinimu. Pavyzdžiui, dėl COVID-19 pandemijos kilo naujų problemų 
(pvz., su integracija susijusio nuotolinio mokymosi problemos, atsiradusios dėl IT 
kompetencijų stokos) tiek paprastiems paslaugų teikėjams, tiek pabėgėliams. 


	PRIEMONIŲ RINKINIO SUDĖTIS
	6 PAGRINDINĖS TEMOS
	AIŠKINAMASIS ANIMACINIS FILMUKAS
	GEROJI PRAKTIKA
	ĮSIVERTINIMO PRIEMONĖS




